
SMLOUVA  O   VÝVOZU NÁDOB  NA  SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ 

ODPAD 

Uzavřená v souladu s ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

Smluvní strany: 

 
Svozová firma:    Turnovské odpadové služby, s.r.o. 

se sídlem:       Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 

IČ:        05571065  

Zastoupené:       Liborem Preislerem – jednatelem 

                                     (dále též zhotovitel nebo svozová firma) 
 

Objednatel:    Obec Ohrazenice   

IČ:  00275956 

Sídlo:     Ohrazenice 81 

Statutární zástupce:      František Novák – starosta obce 

       (dále též objednatel nebo obec) 

 

se dohodly, na uzavření smlouvy o vyvážení obsahu nádob na komunální odpady a projevily vůli řídit se 

všemi jejími ustanoveními. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky.  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
Obec je podle zákona o odpadech č. 185/2001 původcem komunálních odpadů vznikajících na jejím 

katastrálním území.  

Obec ve své samostatné působnosti stanoví obecně závaznou vyhláškou obce systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Svozová firma je oprávněna nakládat s odpady a je provozovatelem zařízení ke sběru výkupu a 

shromažďování odpadů. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je odebírání a svoz odpadů zhotovitelem  od občanů obce Ohrazenice (objednatele) 

v souladu se zákonem o odpadech a jeho příslušnými vyhláškami.  

III. 

 

Podmínky smlouvy 
 

Občané budou odpad shromažďovat v nádobách určených k vývozu odpadů (popelnicích), popřípadě 

v pytlích opatřených logem. 

Uživatel nádoby na odpad bude nádobu používat na shromažďování směsného komunálního odpadu.  

Nádobu nebo pytel s logem připraví v předem stanoveném termínu na místo obvyklé, dostupné vozidlu pro 

svoz tak, aby mohlo být provedeno její vyprázdnění.  

 



Nádoba bude označena viditelně známkou.  Známky celoroční budou podle četnosti rozděleny na tři typy. 

 

Známka  A -  vývoz 1 x za týden -   cena  1969,62 Kč/rok 

Známka  B -  vývoz 1 x za 14 dní - cena  1092,40 Kč/rok 

Známka  C -   kombinovaná  (v měsících lednu, únoru, břenu , dubnu, listopadu a prosinci je vývoz 1x za 

týden, v ostatních měsících  1x za 14 dní) – cena 1507,15 Kč/rok 

 

Známka jednorázová - cena 60,51 Kč/rok 

Pytle s logem             - cena 60,51 Kč/rok 

 

Známky jsou určeny pro popelnice o objemu do 120 l. Nádoba na odpad o vyšším objemu musí být opatřena 

dvěma známkami.  

 

K uvedeným cenám bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty. 

 

Známka jednorázová je menšího formátu a je po vývozu z nádoby odstraněna a zlikvidována. 

 

 

Doba trvání smlouvy 

 
Smlouva  se sjednává na dobu neurčitou a počíná běžet dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

 

 

 

IV. 

Místo přistavení nádob  

 
Místo přistavení sběrných nádob: Ohrazenice (místa  přístupná  svozovému  vozidlu) . 

 

V. 

Úhrada v souvislosti s vývozem nádob 

 

 
Zhotovitel bude objednateli fakturovat částku za dodané známky podle objednaného množství a ceny.  

Cena je určena ceníkem za svoz komunálního odpadu. Obec je povinna uhradit částku za  známky které si 

objednala od svozové firmy nejpozději v den splatnosti příslušné faktury.   

 
 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Svozová firma je povinna: 

- zajistit pravidelné vyvážení nádob dle předem stanoveného harmonogramu. 

-  Majitel nebo nájemce nádob je povinen: 

- v předem stanoveném termínu ji připravit na místo obvyklé, dostupné pro vozidlo určené k svozu, aby 

mohlo být provedeno její vyprázdnění. 

- Nájemce je povinen chránit popelnicové nádoby před poškozením, zničením nebo ztrátou, v případě 

přestěhování ohlásit písemně majiteli tuto změnu. Neohlásí-li nájemce změnu, je povinen nadále hradit 

nájem nádoby. V případě ztráty nebo takového poškození nádoby, že už ji nepůjde dále používat, je 

nájemce povinen uhradit pronajímateli škodu v plné výši. 



  

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, zákonem o odpadech a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen na základě dohody obou smluvních stran a to formou písemných 

dodatků. 

 

Zhotovitel vloží smlouvu do registrů. 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

Smlouva je sepsána dle pravé a svobodné vůle všech účastníků a tito souhlasí s celým jejím obsahem, což 

potvrzují svými podpisy. 

 

 

V Turnově dne …26.11.2018………………………. 

 

Svozová firma:                                                                      Obec :                 

 

 

 

 

 

….......................................................              ................................................................ 


